IDENTIFICAÇÃO DATA FOLHA
UERJ ATO EXECUTIVO DE DECISÃO

ADMINISTRATIVA AE-001/ REITORIA /2008 10/01/208 01 / 01

Institui  ano comemorativo:
ìMACHADO DE ASSIS ñ CEM
ANOS DE IMORTALIDADEî

                  O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuiÁı es,

considerando que em 2008 completam-se cem anos da morte do escritor

MACHADO DE ASSIS;

considerando a necessidade de preservar, revitalizar e difundir sua obra liter· ria;

considerando sua ilibada trajetÛria como cidad„ o e funcion· rio p˙ blico da Cidade

do Rio de Janeiro,

RESOLVE:

Art. 1∫  - Instituir na UERJ  o ano comemorativo MACHADO DE ASSIS – CEM
ANOS DE IMORTALIDADE.

Art. 2º -  Este Ato Executivo de Decis„ o Administrativa entra em vigor nesta

data.

UERJ, em 10 de janeiro de 2008

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO

REITOR